
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

segunda-feira, 27 de março de 2017 Ano I - Edição nº 00052 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0EAE9C0B8A012135A5AC936FE29F7FE9



segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE IN009/2017.

• PORTARIA N° 325/2017 DE 20 DE MARÇO DE 2017.

• PORTARIA N° 343/2017 DE 23 DE MARÇO DE 2017.

• Dispensa de Licitação 032DV/2017 - Extrato de Contrato.

• EXTRATO CONTRATO - Dispensa Emergencial de Licitação 002DE/2017.
EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 008DI/2017.
EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 013DI/2017.
EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 014DI/2017.
EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 018DI/2017.
EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 019DI/2017.
EXTRATO CONTRATO - Dispensa de Licitação 019DV/2017.
EXTRATO CONTRATO - Dispensa de Licitação 023DV/2017.
EXTRATO CONTRATO - Dispensa de Licitação 031DV/2017.
EXTRATO CONTRATO - Dispensa de Licitação 033DV/2017.

• EXTRATO CONTRATO - Dispensa Emergencial de Licitação 002DE/2017.
EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 008DI/2017.
EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 013DI/2017.
EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 014DI/2017.
EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 018DI/2017.
EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 019DI/2017.
EXTRATO CONTRATO - Dispensa de Licitação 019DV/2017.
EXTRATO CONTRATO - Dispensa de Licitação 023DV/2017.
EXTRATO CONTRATO - Dispensa de Licitação 031DV/2017.
EXTRATO CONTRATO - Dispensa de Licitação 033DV/2017.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0EAE9C0B8A012135A5AC936FE29F7FE9



segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
 
 
IN009/2017. Objeto: Serviço de Assessoria Técnica Especializada na Gestão da Saúde Pública no Município de Morro do Chapéu – BA. Fundamento Legal: 
Art. 25, II, da Lei 8.666/93. Contratado: G C PIMENTA – ME. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Valor Global: R$ 36.000,00. Data: 17/02/2017. 
Vigência: 12 meses. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5751732E718494547F0F1FFA7D3AECC2

segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

GOVERNO MUNICIPAL 

081,920 Co!lifO IM 	 ti 

PORTARIA N° 325/2017 DE 20 DE MARÇO DE 2017 

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS 
MEMBROS DA COORDENADORIA 
MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL 
- COMPDEC E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. Leonardo Rebouças Dourado 
Lima, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 1°, da Lei 1 124 de 6 de março de 
2017 e do Art. 5°, do Decreto n°026, de 14 de março de 2017. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear os membros da Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil - 
COMPDEC, conforme composição abaixo: 

I. Representante do poder Público: 

a) Um Representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Reforma Agrária; 

Marcos Brito Santos 

b) Um Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável; 

Erisvaldo da Silva Alves 

c) Um Representante da Secretaria Municipal de Obras Transportes e Serviços 
Públicos; 

Ricardo José Pinheiro Gomes 

d) Um Representante da Secretaria Municipal de Saúde; 

Carlos Victor Ribeiro Oliveira 

e) Um Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social; 

Normelia de Oliveira Borges 

O Um Representante do Serviço Militar; 

Domingos Antônio Dias de Souza 

g) Um representante da Câmara de Vereadores. 

Sheila Cristina Duque da Silva 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
00BC6A4A75B8887087A8A454738E34B3

segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

GOVERNO MUNICIPAL 	. 

M0/13,2020 CaPEU 

II. Representante da Sociedade Civil: 

a) Um Representante da Câmera dos Dirigentes Lojistas; 

Laércio Jordão Nery 

b) Um Representante de entidade civil criada com o objetivo de defesa dos interesses 
dos moradores, com atuação no Município; 

Mauricio Brito Lima 

c) Um Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais; 

Nelsivan Oliveira Valois 

d) Um Representante da Maçonaria; 

Tarcísio Coutinbo Costa 

e) Um Representante do Lyons Club; 

Robson Souza da Silva 

1) Um representante de Organizações não Governamentais — ONG — comprometido 
com a questão Ambiental; 

Jaime Macedo Matos Neto 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPEU - BA 
EM, 20 DE MARÇO DE 2017. 

LEONARDO REB UÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
00BC6A4A75B8887087A8A454738E34B3

segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

MOIERC) RO CHLPEU 2 mesa' pana a J  

PORTARIA N° 343/2017 
	

DE 23 DE MARÇO DE 2017 

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM COMISSÃO 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

O Prefeito Municipal de Mono do Chapéu. Estado da Bahia, Sr. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Fica nomeada a se. CATARINA CARNEIRO DOS 
SANTOS, no dia 20 de fevereiro de 2017, para o cargo de CHEFE DA DIVISÃO DA 
MERENDA ESCOLAR, latada na Secretaria Municipal de Educação, CCS, do 
Município de Morro do Chapéu. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPEU - BA 
EM, 23 DE MARÇO DE 2017. 

b,,t1 
LEONARDO REBO ÇAS 6OURADO LIMA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3487C3854882780C905A78ABF0294F8F

segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

Dispensa de Licitação 032DV/2017 
 
Contrato nº 032DV/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu. Contratado: Luanna Bianca Meneses de Souza - ME. Valor Global: R$ 
1.380,00. Objeto: Hospedagem para formação de professores, diretores e coordenadores da Secretaria de Educação da Prefeitura do Município de Morro do 
Chapéu – BA. Fundamento Legal: art. 24,II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 24/02/2017. Vigência: 30 dias. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1CF8788BC775E3BD03F9F8AD39146C40

segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ No 13.717.517/0001-48 

 
EXTRATO CONTRATO 

Dispensa Emergencial de Licitação 002DE/2017 
 
Contrato no 002DE/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu. Contratado: Sociedade São Vicente de Paulo. Valor Global: R$ 993.442,53. Objeto: Estabelecer relação entre 
as partes para a prestação de serviços assistenciais no âmbito do Sistema Único De Saúde - SUS, pela integração da contratada a rede regionalizada e hierarquizada do sistema, na forma do 
plano operativo anual (POA). Fundamento Legal: art. 24, IV da Lei no 8.666/93.Assinatura: 06/01/2017. Vigência: 90 dias. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C2884C9B14FECBCD32A2363E1B0E82C5

segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 008DI/2017  

DISPENSA DE LICITAÇÃO IMÓVEL 

Contrato nº 008DI/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratado: João Antônio Coelho Ribeiro Oliveira. Valor Mensal: R$ 2.000,00. Espécie: 
Locação. Objeto: Locação de imóvel situado na Praça Flaviano Guimarães, nº 06, Centro, Morro do Chapéu, Bahia para instalação do Centro de Reabilitação 
Fisioterapia município de Morro do Chapéu, Bahia. Assinatura: 06/01/2017. Vigência: 06/01/2017 à 06/01/2018. Leonardo Rebouças Dourado Lima - Prefeito. 

 
EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 013DI/2017  

DISPENSA DE LICITAÇÃO IMÓVEL 

Contrato nº 013DI/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: Cléa Jeane Palmeira Silva. Valor Mensal: R$ 700,00. Espécie: Locação. 
Objeto: Locação de imóvel situado na Av. Coronel Dias Coelho, nº 358, Centro, Morro do Chapéu, Bahia para instalação da vigilância sanitária do município de 
Morro do Chapéu, Bahia. Assinatura: 06/01/2017. Vigência: 06/01/2017 à 06/01/2018. Leonardo Rebouças Dourado Lima - Prefeito. 

 
EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 014DI/2017  

DISPENSA DE LICITAÇÃO IMÓVEL 

Contrato nº 014DI/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratado: Sergio Luis Rocha Barreto. Valor Mensal: R$ 1.500,00. Espécie: Locação. 
Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Jose Marcelino, nº 69, Centro, Morro do Chapéu, Bahia para instalação do posto de saúde da família do município 
de Morro do Chapéu, Bahia. Assinatura: 06/01/2017. Vigência: 06/01/2017 à 06/01/2018. Leonardo Rebouças Dourado Lima - Prefeito. 

 
EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 018DI/2017  

DISPENSA DE LICITAÇÃO IMÓVEL 

Contrato nº 018DI/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: Gismario Antonio Bispo. Valor Mensal: R$ 940,00. Espécie: Locação. 
Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Rui Barbosa, nº 119, Centro, Morro do Chapéu, Bahia para instalação da residência da diretora técnica do 
departamento financeiro do fundo municipal de saúde . Assinatura: 06/01/2017. Vigência: 06/01/2017 à 06/01/2018. Leonardo Rebouças Dourado Lima - 
Prefeito. 

EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 019DI/2017  
DISPENSA DE LICITAÇÃO IMÓVEL 

Contrato nº 019DI/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: Francisco Pedro Sobrinho. Valor Mensal: R$ 1.000,00. Espécie: Locação. 
Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Tiradentes, nº 51, Centro, Morro do Chapéu, Bahia para instalação da vigilância sanitária do município de Morro do 
Chapéu - BA . Assinatura: 06/01/2017. Vigência: 06/01/2017 à 06/01/2018. Leonardo Rebouças Dourado Lima - Prefeito. 

 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C2884C9B14FECBCD32A2363E1B0E82C5

segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
Dispensa de Licitação 019DV/2017 

 
Contrato nº 019DV/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu. Contratado: Comercial Master Climatização Ltda ME. Valor Global: R$ 
7.900,00. Objeto: Aquisição de peças e equipamento odontológico da secretaria de saúde da prefeitura do município de Morro do Chapéu – BA. Fundamento 
Legal: art. 24,II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 11/02/2017. Vigência: 30 dias. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
Dispensa de Licitação 023DV/2017 

 
Contrato nº 023DV/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu. Contratado: Miguel Manoel de Araújo Junior - EPP. Valor Global: R$ 
7.976,00. Objeto: Aquisição de gás de cozinha para diversas secretarias e a prefeitura do município de Morro do Chapéu – BA. Fundamento Legal: art. 24,II da 
Lei nº 8.666/93. Assinatura: 20/02/2017. Vigência: 30 dias. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
Dispensa de Licitação 031DV/2017 

 
Contrato nº 031DV/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu. Contratado: Edileuza Barbosa de Souza-EPP. Valor Global: R$ 2.326,51. 
Objeto: Aquisição de produtos alimentícios para a sede da prefeitura e secretaria de educação do município de Morro do Chapéu – BA. Fundamento Legal: art. 
24,II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 24/02/2017. Vigência: 30 dias. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
Dispensa de Licitação 033DV/2017 

 
Contrato nº 033DV/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu. Contratado: Fabia Milena Barreto de Moura - ME. Valor Global: R$ 7.934,50. 
Objeto: Aquisição de material de construção para a secretaria de obras do município de Morro do Chapéu – BA. Fundamento Legal: art. 24,II da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 24/02/2017. Vigência: 30 dias. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C2884C9B14FECBCD32A2363E1B0E82C5

segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ No 13.717.517/0001-48 

 
EXTRATO CONTRATO 

Dispensa Emergencial de Licitação 002DE/2017 
 
Contrato no 002DE/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu. Contratado: Sociedade São Vicente de Paulo. Valor Global: R$ 993.442,53. Objeto: Estabelecer relação entre 
as partes para a prestação de serviços assistenciais no âmbito do Sistema Único De Saúde - SUS, pela integração da contratada a rede regionalizada e hierarquizada do sistema, na forma do 
plano operativo anual (POA). Fundamento Legal: art. 24, IV da Lei no 8.666/93.Assinatura: 06/01/2017. Vigência: 90 dias. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0EAE9C0B8A012135A5AC936FE29F7FE9



segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 008DI/2017  

DISPENSA DE LICITAÇÃO IMÓVEL 

Contrato nº 008DI/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratado: João Antônio Coelho Ribeiro Oliveira. Valor Mensal: R$ 2.000,00. Espécie: 
Locação. Objeto: Locação de imóvel situado na Praça Flaviano Guimarães, nº 06, Centro, Morro do Chapéu, Bahia para instalação do Centro de Reabilitação 
Fisioterapia município de Morro do Chapéu, Bahia. Assinatura: 06/01/2017. Vigência: 06/01/2017 à 06/01/2018. Leonardo Rebouças Dourado Lima - Prefeito. 

 
EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 013DI/2017  

DISPENSA DE LICITAÇÃO IMÓVEL 

Contrato nº 013DI/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: Cléa Jeane Palmeira Silva. Valor Mensal: R$ 700,00. Espécie: Locação. 
Objeto: Locação de imóvel situado na Av. Coronel Dias Coelho, nº 358, Centro, Morro do Chapéu, Bahia para instalação da vigilância sanitária do município de 
Morro do Chapéu, Bahia. Assinatura: 06/01/2017. Vigência: 06/01/2017 à 06/01/2018. Leonardo Rebouças Dourado Lima - Prefeito. 

 
EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 014DI/2017  

DISPENSA DE LICITAÇÃO IMÓVEL 

Contrato nº 014DI/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratado: Sergio Luis Rocha Barreto. Valor Mensal: R$ 1.500,00. Espécie: Locação. 
Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Jose Marcelino, nº 69, Centro, Morro do Chapéu, Bahia para instalação do posto de saúde da família do município 
de Morro do Chapéu, Bahia. Assinatura: 06/01/2017. Vigência: 06/01/2017 à 06/01/2018. Leonardo Rebouças Dourado Lima - Prefeito. 

 
EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 018DI/2017  

DISPENSA DE LICITAÇÃO IMÓVEL 

Contrato nº 018DI/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: Gismario Antonio Bispo. Valor Mensal: R$ 940,00. Espécie: Locação. 
Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Rui Barbosa, nº 119, Centro, Morro do Chapéu, Bahia para instalação da residência da diretora técnica do 
departamento financeiro do fundo municipal de saúde . Assinatura: 06/01/2017. Vigência: 06/01/2017 à 06/01/2018. Leonardo Rebouças Dourado Lima - 
Prefeito. 

EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 019DI/2017  
DISPENSA DE LICITAÇÃO IMÓVEL 

Contrato nº 019DI/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: Francisco Pedro Sobrinho. Valor Mensal: R$ 1.000,00. Espécie: Locação. 
Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Tiradentes, nº 51, Centro, Morro do Chapéu, Bahia para instalação da vigilância sanitária do município de Morro do 
Chapéu - BA . Assinatura: 06/01/2017. Vigência: 06/01/2017 à 06/01/2018. Leonardo Rebouças Dourado Lima - Prefeito. 

 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0EAE9C0B8A012135A5AC936FE29F7FE9



segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
Dispensa de Licitação 019DV/2017 

 
Contrato nº 019DV/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu. Contratado: Comercial Master Climatização Ltda ME. Valor Global: R$ 
7.900,00. Objeto: Aquisição de peças e equipamento odontológico da secretaria de saúde da prefeitura do município de Morro do Chapéu – BA. Fundamento 
Legal: art. 24,II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 11/02/2017. Vigência: 30 dias. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
Dispensa de Licitação 023DV/2017 

 
Contrato nº 023DV/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu. Contratado: Miguel Manoel de Araújo Junior - EPP. Valor Global: R$ 
7.976,00. Objeto: Aquisição de gás de cozinha para diversas secretarias e a prefeitura do município de Morro do Chapéu – BA. Fundamento Legal: art. 24,II da 
Lei nº 8.666/93. Assinatura: 20/02/2017. Vigência: 30 dias. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
Dispensa de Licitação 031DV/2017 

 
Contrato nº 031DV/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu. Contratado: Edileuza Barbosa de Souza-EPP. Valor Global: R$ 2.326,51. 
Objeto: Aquisição de produtos alimentícios para a sede da prefeitura e secretaria de educação do município de Morro do Chapéu – BA. Fundamento Legal: art. 
24,II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 24/02/2017. Vigência: 30 dias. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
Dispensa de Licitação 033DV/2017 

 
Contrato nº 033DV/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu. Contratado: Fabia Milena Barreto de Moura - ME. Valor Global: R$ 7.934,50. 
Objeto: Aquisição de material de construção para a secretaria de obras do município de Morro do Chapéu – BA. Fundamento Legal: art. 24,II da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 24/02/2017. Vigência: 30 dias. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0EAE9C0B8A012135A5AC936FE29F7FE9


		2017-03-27T15:24:02-0300




